
 

1 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 9/2024 

ATTO DI INDIRIZZO 

Estate dei Parchi nel Lazio 2024 

Avviso pubblico per l’erogazione di contributi 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed 

integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, 

n. 74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge 

regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette 

regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione 

del “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con 

il quale è stato nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della 

Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia; 

 



 

2 

 

CONSIDERATO CHE il suddetto decreto è stato notificato all’Ente con nota prot. n° 

1055973 del 26 settembre 2023 acquisita agli atti dell’Ente in data 26 settembre 2023 al n° 

di prot. 0001169;  

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del 

Direttore Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella 

persona del Dott. Maurizio Rosati; 

CONSIDERATO CHE   
 
Le finalità della Riserva Sono dettate  della Legge Regionale 29/1997 e dall’articolo 1 della 
Legge Quadro Sulle Aree Protette 394/1991 e consistono nella “ protezione e salvaguardia 
del  patrimonio naturale  del territorio  e nella sperimentazione di forme di sviluppo 
economico e sociale compatibile”; 
 

CONSIDERATO CHE   

Il “Codice del Terzo Settore” all’articolo 45 prevede l’istituzione del  Registro Unico del Terzo 
Settore  . Il  “processo di trasmigrazione” dai precedenti registri regionali relativi alle 
Organizzazioni di Volontariato e le Associazioni di Promozione Sociale di cui all’articolo 54 
del “codice del Terzo Settore si è concluso alla data del 7 novembre 2022 . Con successivi atti 
di aggiornamento il Registro Unico del Terzo Settore è stato reso pubblico e liberamente 
consultabile da tutti i cittadini; 

VISTO 

Il Decreto Ministeriale n. 72 del 31 marzo 2021 adozione delle Linee guida sul rapporto tra 
pubbliche amministrazioni ed Enti del Terzo Settore negli articoli 55-57 del Decreto legislativo 
n. 117 del 2017 che disciplina i rapporti tra ETS e PA; 

 

RILEVATO CHE 

La Regione Lazio con Deliberazione della Giunta regionale 13 giugno 2017, n. 326 
“Approvazione Linee guida in materia di co-progettazione tra Amministrazioni locali e soggetti 
del Terzo settore per la realizzazione di interventi innovativi e sperimentali nell'ambito dei servizi 
sociali”, ha stabilito di intervenire in merito;  

 

VISTA  la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’ANAC recante “Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, 

aggiornata con Delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con Delibera n. 371 del 27 luglio 2022; 

https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/Terzo-settore-e-responsabilita-sociale-imprese/focus-on/Riforma-terzo-settore/Documents/DM-72-del-31-03-2021.pdf


 

3 

 

VISTA la deliberazione della giunta regionale numero 987 del 29.12.2023 avente ad oggetto 
Revoca della deliberazione della Giunta regionale 13 giugno 2017, n. 326. Approvazione delle 
“Linee guida della Regione Lazio in materia di co-programmazione e co-progettazione tra 
Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo Settore, ai sensi dell’art. 55 del decreto legislativo 
n.117 del 3 luglio 2017 (Codice del Terzo Settore) 
 
Visto il proprio decreto 1/2024 
 
 
VISTA 
La Determinazione Regionale numero  G08993 del 04/07/2024 relativa al programma di 
iniziative per l’estate 2024 “l’estate nei parchi del Lazio” 
 
 
DATO ATTO 
Che alla Riserva Naturale  con Determinazione Regionale numero  G08993 del 04/07/2024 
sono stati assegnati Euro 30800,00 per l’attuazione degli interventi di cui al programma 
presentato alla Regione in data 14/06/2024 
 
DATO ATTTO  che tale programma prevede una parte di iniziative realizzate direttamente 
dall’Ente e una parte da realizzare a cura delle associazioni e delle amministrazioni del 
territorio 
 
 
 
DATO ATTO CHE  
Nello spirito del programma regionale “L’estate nei parchi del Lazio” vengono privilegiate e 
supportate  le manifestazioni meritevoli di essere inserite, in ragione dei contenuti di tutela 
ambientale e di promozione del territorio, per le quali, al fine di favorire la piu ampia 
partecipazione dei cittadini sia necessario un modesto impegno economico da parte degli 
enti gestori di Aree Protette 
 
Visto l’allegato schema di avviso. 
 

DECRETA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituiscono motivazione;  

2. Di prendere atto ed approvare l’avviso relativo alle manifestazioni di interesse per 

l’Estate dei parchi 2024  che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale.   

3.  Di conferire mandato al Direttore dell’Ente per l’attuazione del progetto di cui trattasi. 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento tramite il portale 

istituzionale dell’Ente;  

 



 

4 

 

 

Il RP 

Dott. Agr Giovanni Piva 

Il Direttore 

Ing. Maurizio Rosati 

Il Commissario Straordinario 

Matteo Monaco 

 

 

  

Maurizio Rosati



 

5 

 

AVVISO PUBBLICO 
L’ESTATE NEI PARCHI DEL LAZIO ANNO 2024 

 
La Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia di seguito “la 
Riserva” invita gli Enti e le Associazioni del territorio a segnalare le manifestazioni 
meritevoli di essere inserite, in ragione dei contenuti di tutela ambientale e di 
promozione del territorio, nella programmazione regionale “L’estate nei Parchi 
del Lazio”.  
 
Le richieste  dovranno pervenire pena esclusione  entro e non oltre le ore 18:00 
del giorno  23  luglio 2023 alla casella di posta certificata dell’Ente 
info@pec.navegnacervia.it  
 
L’ente, nei limiti della disponibilità economica concessa dalla Regione Lazio, 
provvederà a riconoscere un contributo per la realizzazione delle manifestazioni 
secondo i seguenti criteri: 
 
Art 1: iniziative ammesse a contributo 
Sono ammesse a contributo le iniziative proposte dai seguenti soggetti: 

- Comuni ricadenti all’interno della Riserva Naturale 
- Associazioni ed organizzazioni iscritte al RUNTS e aventi sede legale nei 

comuni della Riserva. 
  

Non verranno accettate richieste di contributo incomplete e prive dei dati 
essenziali relativi all’iniziativa e all’associazione di cui agli allegati 1, 2 e 3. 
 
 
Art. 2 Importo massimo del contributo erogabile 
Nei limiti della disponibilità finanziaria possono essere riconosciuti i seguenti 
contributi: 

- Linea finanziaria Comuni 
- Linea finanziaria Associazioni e Enti del Terzo Settore. 
-  

ART. 3 Importi massimi erogabili per singolo evento 
- Eventi di tipo semplice che si svolgano nell’arco di una sola giornata con 

singola iniziativa: importo massimo del contributo  Euro 500,00 

mailto:info@pec.navegnacervia.it
Maurizio Rosati
- Enti pubblici - Federazioni rappresentative della comunità sportiva nazionale e discipline associate

Maurizio Rosati
Linea finanziaria Enti pubblici - Federazioni sportive



 

6 

 

- Eventi di tipo semplice che si svolgano in una sola giornata nei quali siano 
previste una molteplicità di iniziative: importo massimo del contributo  Euro 
1000,00 

- Eventi di tipo complesso che si svolgano in più giornate nei quali siano 
previste una molteplicità di iniziative importo massimo del contributo Euro 
2.000,00 per i Comuni, Euro 1000,00 associazioni 

- Eventi di tipo complesso che si svolgano in più giornate nei quali siano 
previste una molteplicità di iniziative per comuni associati: da valutare in 
relazione alla proposta progettuale.  
 

 
Art. 4 Condizioni per l’erogazione del contributo 
 
I soggetti beneficiari sono tenuti a:- 

- Utilizzare nel materiale prodotto il logo “L’estate dei parchi del Lazio” 
facendo riferimento alle linee guida della Regione Lazio in materia di 
Immagine Coordinata; 

- Sottoporre preventivamente il materiale divulgativo e pubblicitario 
realizzato all’approvazione della Riserva; 

- Disporre con adeguata visibilità nel luogo della manifestazione/dell’evento 
il logotipo della Riserva; 

- Stampare a propria cura e spese in caso di realizzazione di banner e 
striscioni apposti sul palco o nel luogo dell’evento principale il logo della 
Riserva  che dovrà essere esposto con pari risalto rispetto al logo 
dell’evento 

- Promuovere la Riserva mettendo a disposizione lo spazio per un gazebo 
illustrativo e promozionale 

 
Art 5 Criteri per l’assegnazione del contributo e priorità 
Nella concessione del contributo si terrà conto dei seguenti parametri 
Rilevanza 
Importanza dell’evento in relazione  al senso di appartenenza ed ai valori di 
condivisione delle comunità locali. 
Eventi realizzati al di fuori del periodo di massima concentrazione degli eventi  
Rilevanza dell’evento per numero di persone coinvolte e per attenzione agli 
aspetti naturalistici e paesaggistici del territorio 
Qualità ed innovatività dell’evento 
Evento che non beneficia di altri contributi pubblici  

mrosati
Barra



 

7 

 

 
A parità di punteggio il contributo verrà riconosciuto prioritariamente ad enti ed 
organizzazioni che per lo stesso evento non beneficiano di altri contributi pubblici 
 
Art.6 Modalità di richiesta del contributo 
 
Ai fini della valutazione della richiesta dovrà essere presentata la documentazione 
di cui agli allegati 1, 2, 3. 
 
Art 6.  Modalità di richiesta del contributo e termini 
Il contributo viene concesso previa richiesta da presentare alla Riserva Naturale 
tramite invio via pec della documentazione di cui agli allegati 1,2,3,4 firmati 
digitalmente dal legale rappresentante dell’organizzazione richiedente 
E’ possibile la firma analogica dei documenti allegando copia del documento di 
identità 
La documentazione a pena di esclusione deve pervenire entro e non oltre  il 
termine perentorio entro le ore 18 del giorno 23  luglio 2024 tramite posta 
elettronica certificata alla PEC : info@pec.navegnacervia.it  
 
Art 7.  Valutazione dell’istanza ed assegnazione del contributo 

L’istanza verrà valutata da un’apposita commissione nominata dal Direttore 
dell’Ente che provvederà alla valutazione delle iniziative ed all’attribuzione dei 
punteggi nonché a proporre all’approvazione del Direttore dell’Ente l’importo del 
contributo concesso. 

Art. 8 Assegnazione del contributo 

Con apposito atto verranno determinate le priorità di riconoscimento del 
contributo e la somma che verrà erogata 

All’albo pretorio dell’ente verrà pubblicata la graduatoria degli ammessi a 
contributo. 

 

ART.9 Rendicontazione e liquidazione del contributo 

Successivamente alla realizzazione delle attività il beneficiario dovrà presentare 
obbligatoriamente una rendicontazione conforme all’allegato 5 inviando altresì 

mailto:info@pec.navegnacervia.it


 

8 

 

copia digitale del materiale prodotto e la documentazione fotografica relativa 
all’evento 
Il contributo verrà liquidato previa approvazione della rendicontazione redatta 
secondo l’allegato modello 5 

La rendicontazione dovrà essere presentata entro 15 giorni solari consecutivi dalla 
realizzazione delle attività e, in ogni caso, non oltre il 20 settembre 2024  onde 
consentire alla Riserva di adempiere alle prescrizioni di cui alla determinazione 
regionale G08993 del 04/07/2024,  

Non verranno riconosciuti contributi a manifestazioni svoltesi senza l’utilizzo della 
immagine coordinata della Riserva Naturale/Regione Lazio o che hanno utilizzato 
i logotipi in maniera non conforme al dettato regionale. 

La mancata presentazione della rendicontazione come la non approvazione 
della stessa da parte della competente Direzione Regionale, costituirà motivo di 
non erogazione del contributo. 

  



 

9 

 

 
ALLEGATO 1:  
SCHEDA ANAGRAFICA ENTE/ASSOCIAZIONE E CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI 
 

ALLA RISERVA NATURALE 

REGIONALE MONTE NAVEGNA E 

MONTE CERVIA 

Pec info@pec.navegnacervia.it 

Il/La sottoscritto/a ………………..................... nato/a ................................................. il 
....................................., residente in ........................................................  in qualità di 
rappresentante legale del ..........................................................  

⃝ Ente del terzo settore iscritto al RUNTS con  ID________________ data di 
iscrizione________________________ 

⃝ Comune di________________________ 

 

Identificativi dell’organizzazione 

NOME 
ORGANIZZAZIONE___________________________________________ 

CODICE FISCALE/P.IVA________________________________________ 

ID RUNTS___________________________________________________ 

SEDE LEGALE NEL COMUNE DI________________________________ 

INDIRIZZO SEDE LEGALE______________________________________ 

RAPPRESENTANTE (nome e cognome)____________________________ 

PEC______________________________________________________ 

E-MAIL____________________________________________________ 

RECAPITO TELEFONICO____________________________________ 

SITO WEB_________________________________________________ 

IBAN_____________________________________________________ 

  



 

10 

 

INFORMATIVA PRIVACY 
 

NORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI RESA  
AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

 
Ai sensi dell'art. 13 del predetto Regolamento, La informiamo che: 
 

a) I suoi dati personali verranno trattati per le seguenti finalità: erogazione 
contributo manifestazioni estive 2024 . I dati saranno trattati per il tempo 
necessario al procedimento amministrativo e  per tutto il periodo della 
erogazione e rendicontazione alla Regione e in  adempimento di obblighi di 
legge in conformità alle norme vigenti sulla conservazione degli atti 
amministrativi. 

b) I dati verranno trattati prevalentemente con strumenti informatici e 
telematici, con modalità di organizzazione ed elaborazione, correlate alle 
finalità sopra indicate e, comunque, in modo da garantirne la sicurezza e la 
riservatezza 

c) Per obbligo di amministrazione trasparente verranno pubblicati all’albo 
dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente” elenco soggetti beneficiari 
di contributi i seguenti dati: importo del contributo concesso, casuale, 
organizzazione beneficiaria. 

d) Il conferimento dei dati è obbligatorio per  poter riconoscere il contributo 
e) Possono venire a conoscenza dei dati in questione, per il conseguimento 

delle finalità sopra indicate, il Direttore/Dirigente della Struttura che ha 
emanato il bando, il personale incaricato della gestione delle diverse fasi del 
procedimento, i componenti della commissione di valutazione e la Direzione 
Regionale competente in materia di Aree Naturali protette 

f) Il Titolare del trattamento è: La riserva Naturale Regionale Monte Navegna 
e Monte Cervia  

g) I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati sono: E-mail: 
rdp@navegnacervia.it; PEC: info@pec.navegnacervia.it 

h) Al termine della procedura, nei limiti pertinenti le finalità sopra indicate, i 
dati potranno essere comunicati a soggetti terzi, in conformità agli obblighi 
previsti da leggi, regolamenti, normativa nazionale e comunitaria, nonché da 
disposizioni impartite da autorità a ciò legittimate da organi di vigilanza e di 
controllo, ai sensi dell’art. 6 del Reg. UE 2016/679.  

i) In qualità di interessato, il candidato ha il diritto di chiedere al Titolare 
l'accesso ai dati personali che lo riguardano nonché di esercitare i diritti di 



 

11 

 

cui agli articoli 15 e seguenti del Regolamento (UE) 2016/679 tra cui 
richiedere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del 
trattamento o di opporsi al trattamento presentando apposita istanza al 
contatto di cui al precedente punto 5. 

  



 

12 

 

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (GDPR) 

 
 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________ nato/a a _____________________ il __/__/_______ 
C.F.:  _____________________________________________________ 
Residente a _________________________ Via _____________________________________ n. _____ 
Tel.: ______________________ e-mail: ______________________ PEC: ______________________ 

 
 
Così come indicato nell’’informativa alla quale il presente modulo è allegato, ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento (UE) 2016/679.  
 
ACCONSENTE  
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679, con la sottoscrizione del presente 
modulo, al trattamento dei dati personali secondo le modalità e nei limiti di cui all’informativa allegata 
ivi inclusi quelli considerati come categorie particolari di dati.  
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 
Luogo e data  

Firma del/della dichiarante  
 
 
 
________________________________
_ 
(per esteso e leggibile) 

 

 

  



 

13 

 

Allegato 2  
 DICHIARAZIONE DI NON INCOMPATIBILITA’ 

  
Il/la Sottoscritto/a __________________nato/a ________________ il ____________, 
Codice Fiscale _______________ in qualità di legale rappresentante del 
__________________ in relazione alla manifestazione evento_____________ ai sensi degli 
articoli 46 e 47del D.P.R. 445 del 28/12/2000 (dichiarazione sostitutiva di certificazioni e dell’atto 
di notorietà), consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere di falsità 
in atti o di uso di atti falsi, previste dall’art.76 del D.P.R.445 del 28/12/2000 

Dichiaro 

a) che non sussistono le situazioni ostative, ai sensi delle leggi statali e regionali vigenti, alla 
concessione di benefici pubblici  

b) di operare nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale, sicurezza della 
salute nei luoghi di lavoro, delle normative per le pari opportunità tra uomo e donna e delle 
disposizioni in materia di contrattazione collettiva nazionale e territoriale del lavoro con 
particolare riferimento agli obblighi contributivi e a quanto disposto dagli artt. 4 e 7 della L.R. 
18 settembre 2007, n.16 "Disposizioni dirette alla tutela del lavoro, al contrasto e 
all'emersione del lavoro non regolare"; 

c) che, in attuazione delle disposizioni previste all’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge 6.11.2012 
n.190 (Legge anticorruzione) 

□ NON sussistono rapporti di parentela o affinità entro il secondo grado o di coniugio con 
Dirigenti o Funzionari della Regione Lazio assegnati alla Riserva Naturale Monte Navegna e 
Cervia 

□ sussistono i seguenti rapporti di parentela o affinità entro il secondo grado o di coniugio con 
Dirigenti o Funzionari della Regione Lazio assegnati alla  Riserva Naturale Monte Navegna e 
Cervia   

d) che il soggetto rappresentato 
  

□ NON ha in corso vertenze di alcun genere con la riserva Naturale Regionale Monte Navegna e 
Monte Cervia 

□ Ha in corso vertenze  

e) che il soggetto rappresentato 
 

□ NON HA richiesto contributi per la stessa iniziativa ad altri enti pubblici; 
□ HA richiesto contributi per la stessa iniziativa ai seguenti enti pubblici:  
 



 

14 

 

  
Allegato 3   
 SCHEDA SINTETICA DELL’EVENTO 
  

Nome dell’evento  
Luogo dell’evento  
Data dell’evento  
 

 

Tipologia (escursione, attività didattica, spettacolo, visita guidata)  
Evento a numero chiuso (si/no) e numero max persone  
Prenotazione obbligatoria (si/no)  
Contatti per eventuale prenotazione  
Accessibilità alle persone con disabilità (si/no)  
Breve descrizione dell’evento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 

 

Descrizione dell’importanza e significatività dell’evento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rilevanza dell’evento per numero di persone coinvolte e per attenzione agli aspetti 
naturalistici e paesaggistici del territorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

 

Indicazione degli elementi di qualità ed innovatività dell’evento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  



 

17 

 

 
Allegato 4   
 SCHEDA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

RIEPILOGO PREVENTIVO CONSUNTIVO 
A – TOTALE USCITE   
B - TOTALE ENTRATE   

C - DEFICIT(A - B)   
   

Contributo richiesto     

 
  



 

18 

 

Allegato 5: Schema di rendicontazione ed autocertificazione 
 

Alla Riserva Naturale Regionale Monte Navegna  
e Monte Cervia 

 
Oggetto: rendicontazione Estate nei Parchi del Lazio 2024 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 Il/La sottoscritto/a…………………………………………………………………………………………………….(cognome) (nome)  

nato/a a ………………………………………………………………….(……….) il………………………                      (luogo) (prov.)  

residente a …………………………………..... (…….) in via ……………………………… n. …       (luogo) (prov.) (indirizzo) 

domiciliato/a in …………………………………(……) in via ……………………………… n. …      (luogo) (prov.) (indirizzo) 

In qualità di ____________________________________________________________________________ 

P.IVA/C.F. _____________________________________________________________________________ 

della__________________________________________________________________________________ 

(1) In relazione all’evento denominato: 

_____________________________________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA ai sensi dell’art .47 D.P.R. 445/2000) 

CHE: 

l’evento di cui al punto (1) realizzato è stato totalmente gratuito per i partecipanti 

l’evento è stato realizzato in Comune/i di _____________________________________________________   

l’evento è stato realizzato a numero chiuso               

l’evento è stato realizzato a prenotazione obbligatoria    

contatto rilasciato per eventuali prenotazioni __________________________________________________ 



 

19 

 

accessibilità alle persone diversamente abili       

oltre al finanziamento richiesto sono state utilizzate le seguenti risorse economiche €_________________ (a 

lettere) 

nella pubblicizzazione dell’evento è stato utilizzato il format d’identità visiva contenete i loghi della Riserva 

Naturale Regionale del Monti Cervia e Navegna e quello della Regione Lazio  

 

Si allegano 

- Relazione Illustrativa 

- Documentazione  

- Materiale prodotto 

- Materiale Audio e video 

 

 

--------------------------------- (luogo, data) 

 Il dichiarante ……………………………………………………………..  

 

  



 

20 

 

BREVE RELAZIONE SULL’EVENTO 

Temi_trattati  

Numero dei partecipanti  c 

Numero accompagnatori________________ 

Provenienza partecipanti/accompagnatori (ove possibile indicare il numero) 

Comune_____________________________________________________ (se noto indicare 

quale) 

Provincia _____________________________________________________ (se noto indicare 

quale) 

Regione______________________________________________________  (se noto indicare 

quale) 

Quali consigli sentiresti di dare : 

_________________________________________________________    

_____________________________________________________________________________  

 Alla presente si allegano 

⃝ Fotografie 

⃝ Locandine 

⃝ Materiale Video 

 


		2024-07-17T11:31:37+0000
	MONACO MATTEO




